
UCHWAŁA NR II/7/2024 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 530) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1960 z poźn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka – Pana 
Huberta Betlejewskiego, w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie - 10.000,00 zł (dziesięć tysięcy złotych), 

2) dodatek funkcyjny w kwocie – 2.500,00 zł (dwa tysiące pięćset złotych), 

3) dodatek specjalny w wysokości 20% (dwadzieścia procent) sumy wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 2.500,00 zł (dwa tysiące pięćset złotych), 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokosci 20% wynagrodzenia zasadniczego - w kwocie 
2.000,00 zł (dwa tysiące złotych). 

§ 2.  

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia objęcia funkcji 
Burmistrza Miasta tj. od dnia 6 maja 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Łukasz Chojnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6905E93-962D-49FE-8791-622685BB013F. Podpisany Strona 1



 
 
 

Uzasadnienie do uchwały 
 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. ustalanie 
wynagrodzenia wójta. Stosownie do art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) czynności z zakresu prawa 
pracy wobec burmistrza, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje 
przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności – wyznaczona przez burmistrza osoba 
zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze 
uchwały.  

 Maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego i dodatku 
specjalnego dla burmistrza określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 
2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U z 2021 r. poz. 1960, 
z 2023 r. poz. 1102).  

 Powyższe Rozporządzenie przewiduje następujące kwoty wynagrodzenia zasadniczego dla 
burmistrza miasta.  

 W załączniku nr 1 do ww. rozporządzenia w I tabeli zostały określone dla burmistrza 
   miasta do 100 tys. mieszkańców następujące składniki wynagrodzenia: 
- maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego (kwota w złotych) – 10. 430,00 
- maksymalny poziom dodatku funkcyjnego (kwota w złotych) – 3. 450,00.  

 Ponadto Burmistrzowi przysługuje dodatek za wysługę lat oraz zgodnie z art. 36 ust. 3 
ustawy o pracownikach samorządowych - dodatek specjalny. Kwota dodatku specjalnego 
zgodnie z § 6 ww. rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników samorządowych ustalana jest w wysokości wynoszącej 30% łącznie 
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

 Dodatkowo, zgodnie z art. 37 ust. 3 i 4 ustawy o pracownikach samorządowych, 
maksymalne wynagrodzenie osób wymienionych  w art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. c, nie może 
przekroczyć 11,2-krotności kwoty bazowej tj. 20.041,50 zł (11,2 x 1.789,42), a minimalne 
wynagrodzenie nie może być niższe niż 80% wynagrodzenia maksymalnego czyli 16.033,20 
zł. 

 Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka – Pan Hubert Betlejewski, zgodnie ze stanowiskiem 
prezentowanym w toku kampanii wyborczej w wyborach samorządowych 2024 r. złożył 
oświadczenie o woli uzyskiwania niższego o 30 % wynagrodzenia z tytułu sprawowania 
urzędu burmistrza niż przysługujące na podstawie dotychczas obowiązującej uchwały Rady 
Miasta Ostrów Mazowiecka (suma starego wynagrodzenia: 20.130,00 zł, a obecne 
wynagrodzenie  wynosi: 17.000,00 zł). 

 Ustalenie wynagrodzenia jest zgodne z  Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych i ustawą 
o pracownikach samorządowych. 

 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr II/7/2024

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka

z dnia 22 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6905E93-962D-49FE-8791-622685BB013F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/7/2024 RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


